Astronomische Teleskope & Zubehör
Preisliste
Dufourstrasse 124 · 8008 Zürich · Tel. 044 383 01 08 · Fax 044 380 29 83 · info@wyssphotovideo.ch
1  15.02.2010
 Dufourstrasse 124                 Telefon 044 383 01 08                                                                   Generalvertretung für die Schweiz
 8008 Zürich                            Telefax 044 380 29 83                                                              Représentation générale pour la Suisse
Artikel
Nr.
Code
Nr.
Artikel-Bezeichnung VP
 SX-Deluxe Teleskope (Montierung, Tubus, Stativ, Okular)
25032 SXD-ED81S-Refraktor (81/625mm - ED-Apochromat) 6890.-
25033 SXD-ED103S-Refraktor (103/795mm - ED-Apochromat) 8850.-
25034 SXD-ED115S-Refraktor (115/890mm - ED-Apochromat) 9990.-
25038 SXD-AX103S-Refraktor (103/825mm - ED-Apochromat) 10250.-
25035 SXD-VC200L-Reflektor (200/1800mm - Cassegrain-Reflektor) 7790.-
25036 SXD-R200SS-Reflektor (200/800mm - Newton-Reflektor) 7450.-
SX-Teleskope (Montierung, Tubus, Stativ, Okular)
2701 SXC-A80SS-Refraktor (80/400mm - Achromat) 3450.-
2706 SXW-A80M-Refraktor (80/910mm - Achromat) 4450.-
27261 SXW-A105M-Refraktor (105/1000mm - Achromat) 5090.-
2708 SXW-ED81S-Refraktor (81/600mm - ED-Apochromat) 5490.-
2709 SXW-ED103S-Refraktor (103/795mm - ED-Apochromat) 7390.-
27012 SXC-VMC110L-Reflektor (110/1035mm - Cassegrain-Reflektor) 3100.-
2732 SXW-VC200L-Reflektor (200/1800mm - Cassegrain-Reflektor) 6490.-
2733 SXW-VMC200L-Reflektor (200/1950mm - Cassegrain-Reflektor) 6290.-
2742 SXW-R200SS-Reflektor (200/800mm - Newton-Reflektor) 6150.-
SKYPOD-Teleskope (Montierung, Tubus, Stativ, Okular)
25005 SKYPOD VMC110L-Tischvers, inkl.StarBook Type S Controller (110/1035mm-Cassegrain-Reflektor) 2490.-
25006 SKYPOD VMC110L-Stativvers, inkl.StarBook Type S Controller (110/1035mm-Cassegrain-Reflektor) 2250.-
25001 SKYPOD-A70Lf-Refraktor (70/900mm - Fraunhofer - Achromat) 2350.-
25002 SKYPOD-A80Mf-Refraktor (80/910mm - Fraunhofer - Achromat) 2490.-
25003 SKYPOD-ED80Sf-Refraktor (80/600mm - ED-Apochromat) 3590.-
25004 SKYPOD-R130Sf-Reflektor (130/650mm - Newton) 2550.-
GP2-Teleskope (Montierung, Tubus, Stativ, Okular)
39502 GP2-A80Mf (N) - Refraktor (80/910mm - Achromat) 1590.-
39503 GP2-A80Mf-SBS - Refraktor (80(910mm - Achromat) mit SBS-Controller 2990.-
39532 GP2-A80M (N) - Refraktor (80/910mm - Achromat) 2120.-
39533 GP2-A80M-SBS - Refraktor (80/910mm - Achromat) mit SBS-Controller 3490.-
39572 GP2-A105M (N) - Refraktor (105/1000mm - Achromat) 2790.-
39573 GP2-A105M-SBS - Refraktor (105/1000mm - Achromat) mit SBS-Controller 4250.-
39592 GP2-R130Sf (N) - Reflektor (130/650mm - Newton) 1650.-
39593 GP2-R130Sf-SBS - Reflektor (130/650mm - Newton) mit SBS-Controller 3070.-
39632 GP2-R200SS (N) - Reflektor (200/800mm - Newton) 4090.-
39633 GP2-R200SS-SBS - Reflektor (200/800mm - Newton) mit SBS-Controller 5490.-
39692 GP2-VMC110L (N) - Reflektor (110/1035mm - Cassegrain) 1798.-
39693 GP2-VMC110L-SBS - Reflektor (110/1035mm - Cassegrain) mit SBS-Controller 3150.-
39702 GP2-VMC200L (N) - Reflektor (200/1950mm - Cassegrain) 4250.-
39703 GP2-VMC200L-SBS - Reflektor (200/1950mm - Cassegrain) mit SBS-Controller 5590.-
GPD2-Teleskope (Montierung, Tubus, Stativ, Okular)
26262 GPD2-NA140SSf (N) - Refraktor (140/800mm - Neo-Achromat) 5190.-
26263 GPD2-NA140SSf-SBS - Refraktor (140/800mm - Neo-Achromat) mit SBS-Controller 6590.-
39782 GPD2-ED81S (N) - Refraktor (81/625mm - ED-Apochromat) 4350.-
39783 GPD2-ED81S-SBS - Refraktor (81/625mm - ED-Apochromat) mit SBS-Controller 5750.-
39792 GPD2-ED103S (N) - Refraktor (103/795mm - ED-Apochromat) 5950.-
39793 GPD2-ED103S-SBS - Refraktor (103/795mm - ED-Apochromat) mit SBS-Controller 7290.-
39802 GPD2-ED115S (N) - Refraktor (115/890mm - ED-Apochromat) 7390.-
39803 GPD2-ED115S-SBS - Refraktor (115/890mm - ED-Apochromat) mit SBS-Controller 8790.-
39842 GPD2-R200SS (N) - Reflektor (200/800mm - Newton) 4890.-
39843 GPD2-R200SS-SBS - Reflektor (200/800mm - Newton) mit SBS-Controller 6290.-
Preisliste Teleskope 15.02.2010
2  15.02.2010
 Dufourstrasse 124                 Telefon 044 383 01 08                                                                   Generalvertretung für die Schweiz
 8008 Zürich                            Telefax 044 380 29 83                                                              Représentation générale pour la Suisse
Artikel
Nr.
Code
Nr.
Artikel-Bezeichnung VP
Preisliste Teleskope 15.02.2010
39852 GPD2-VC200L (N) - Reflektor (200/1800mm - Cassegrain) 5250.-
39853 GPD2-VC200L-SBS - Reflektor (200/1800mm - Cassegrain) mit SBS-Controller 6590.-
PORTA II/MINI PORTA-Teleskope (Montierung mit Stativ, Tubus, 2 NPL-Okulare 31,7mm)
39952 PORTA II-A80Mf (80/910mm-Fraunhofer-Achromat) 1050.-
39954 PORTA II-R130Sf (130/650mm-Newton-Reflektor) 1090.-
39953 PORTA II-A80M (80/910mm-Fraunhofer-Achromat) 1430.-